
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

08 апреля 2025 года                    с. Вольно-Надеждинское                                             № 207 
 
 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 80-ой 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  

в Надеждинском муниципальном районе 09.05.2025 
 
 

В связи с подготовкой мероприятий, посвященных празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь 

Уставом Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Управлению культуры, физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Надеждинского муниципального района (Гилаури Г.Н.): 

1.1.  обеспечить проведение праздничных мероприятий, посвященных 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на центральной 

площади с. Вольно-Надеждинское 9 мая 2025 года с 11:00 часов до 22:00 часов. 

2.  Утвердить план проведения основных мероприятий, посвященных 

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945, 

годов, на центральной площади с. Вольно-Надеждинское 9 мая 2025 года (Приложение 

№ 1). 

3.  Утвердить план проведения основных мероприятий, посвященных 

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов на территории Надеждинского муниципального района 9 мая 2025 года 

(Приложение № 2). 

4.  Отделу по координации сельскохозяйственного производства 

и продовольственного рынка (Юрлов И.А.) совместно с отделом экономического 



развития и привлечения инвестиций администрации Надеждинского муниципального 

района (Валова Л.Э.): 

4.1.  организовать торговлю на центральной площади с. Вольно- Надеждинское 

9 мая 2025 года в период проведения праздничных мероприятий. 

5.  Отделу экономического развития и привлечения инвестиций 

администрации Надеждинского муниципального района (Валова Л.Э.): 

5.1.  довести информацию до субъектов малого и среднего 

предпринимательства о проведении мероприятий, посвященных празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на центральной 

площади с. Вольно-Надеждинское в рамках информирования об ограничении продажи 

алкоголя и энергетических напитков; 

5.2.  организовать работу с руководителями организаций различных 

организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою 

деятельность на территории Надеждинского муниципального района, по праздничному 

оформлению фасадов зданий в рамках празднования 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов в срок до 01.05.2025. 

6.  Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственное управление 

администрации Надеждинского муниципального района» (Лавренцов В.В.): 

6.1.  обеспечить благоустройство и уборку центральной площади с. Вольно - 

Надеждинское до начала праздничных мероприятий, в период проведения и после 

проведения праздничных мероприятий; 

6.2.  организовать подключение к электроснабжению предпринимателей 

в период проведения праздничных мероприятий на центральной площади с. Вольно-

Надеждинское. 

7.  Рекомендовать врио начальника отдела министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Надеждинскому району (Данковцев Ю.Ю.): 

7.1.  обеспечить на территории Надеждинского муниципального района 

в период проведения праздничных мероприятий, посвящённых 80-й годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, охрану общественного порядка, 

безопасность дорожного движения; 

7.2.  на время проведения праздничных мероприятий, посвящённых 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, перекрыть 

движение автомобильного транспорта с 09:00 до 23:00 согласно приложению № 3 

к настоящему постановлению. 



8.  Рекомендовать 14 отряду противопожарной службы по охране 

Надеждинского муниципального района (Ртищев Д.А.): 

8.1.  обеспечить на территории Надеждинского муниципального района 

в период проведения салютов на праздничных мероприятиях, посвящённых 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, пожарную 

безопасность. 

9.  Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Надеждинская центральная 

районная больница» по Надеждинскому району (Белевич И.В.): 

9.1.  обеспечить оказание медицинской помощи (в случае необходимости) 

в период проведения мероприятий, посвящённых 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов на центральной площади с. Вольно-

Надеждинское 9 мая 2025 года с 10:00 часов до 22:00 часов. 

10.  Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич Н.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

11. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

12. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                  М.О. Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Надеждинского муниципального района  

от 08.04.2025 года № 207 

 

 

План проведения основных мероприятий, посвящённых празднованию  

80-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, 

на центральной площади с. Вольно-Надеждинское 

09.05.2025 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Время 

проведения 

 

Место проведения Ответственный 

исполнитель  

(ФИО, должность) 

1 Организация и проведение 

праздничного шествия «Бессмертный 

полк» 

Начло 

построения: 

10:30 

Начало шествия: 

11:00 

Начало шествия: от здания районного суда по 

адресу: ул. Соснина, д.2 

Окончание шествия: центральная площадь 

с. Вольно-Надеждинское 

 

Ковалёва Т.А., начальник 

организационного отдела 

администрации 

Надеждинского 

муниципального района 

(далее – Ковалёва Т.А.) 

Гилаури Г.Н., начальник 

управления культуры, 

физической культуры, 

спорта и молодёжной 

политики администрации 

Надеждинского 

муниципального района 

(далее – Гилаури Г.Н.) 

 

2 Организация и проведение 

праздничной концертной программы: 

 

Театрализованное представление 

 

Выступление творческих коллективов 

Надеждинского муниципального 

района 

 

Начало: 11:30 

Окончание: 

22:00 

11:30 

 

12:00 

 

 

 

Центральная площадь с. Вольно-

Надеждинское 

Гилаури Г.Н, 

Ковалёва Т.А. 



Выступление вокального ансамбля 

Дома офицеров 5 армии, г. Уссурийск 

 

Выступление Cover группы 

16:00 

 

 

20:00 

3 Организация и проведение приёма 

главы Надеждинского 

муниципального района Якимова М.О. 

11:45 с. Вольно-Надеждинское, ул. Пушкина, 59а, 

кабинет главы администрации района 

 

Ковалёва Т.А 

4 Организация и проведение 

праздничных площадок: 

 

Солдатская каша 

 

Мастер-классы 

 

Военно-тактическая игра «Тир» 

 

Фудкорт 

 

Площадка «Силовой экстрим» 

(саундчек группы) 

 

Начало: 12:00 

Окончание: 

22:00 

12:00 

 

12:00 

 

12:00 

 

12:00 

 

14:10 

Центральная площадь с. Вольно-

Надеждинское 

 

Гилаури Г.Н., 

Ковалёва Т.А, 

Валова Л. Э., 

Юрлов И. А. 

5 Организация и проведение 

праздничного салюта 

 

22:00 с. Вольно-Надеждинское, ул. Рихарда 

Дрегиса, 3а, территория МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 им. А.А. 

Курбаева» 

Гилаури Г.Н., 

Ртищев Д. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Надеждинского муниципального района  

от 08.04.2025 года № 207 

 

 
 

 

План мероприятий, посвященных празднованию  

80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  

в Надеждинском муниципальном районе 

09.05.2025 
 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата проведения Место и время проведения 

Ответственный 

исполнитель 

(ФИО, должность) 

1 

Шествие «Бессмертный полк» 9.05.2025 

11:00 

Центральная площадь НМР с.Вольно-

Надеждинское 

Рублева Т.В., директор МБУ 

«Центр культуры и досуга 

Надеждинского 

муниципального района» 

2 

Акция «Солдатская каша» 

(участие волонтёров культуры НМР) 

09.05.2025 

12.00 

Центральная площадь НМР с.Вольно-

Надеждинское  

Рублева Т.В., директор МБУ 

«Центр культуры и досуга 

Надеждинского 

муниципального района» 

3 

Конкурс рисунков на асфальте «Пусть 

вечно будет мир» 

09.05.2025 

16.00 

 

Центральная площадь НМР с.Вольно-

Надеждинское  

Рублева Т.В., директор МБУ 

«Центр культуры и досуга 

Надеждинского 

муниципального района» 

4 

Мастер – класс по изготовлению алой 

гвоздики «Цветы Победы»  

 

09.05.2025 

17.00 

Центральная площадь НМР с.Вольно-

Надеждинское  

Рублева Т.В., директор МБУ 

«Центр культуры и досуга 

Надеждинского 

муниципального района» 

5 

Праздничное мероприятие с участием 

творческих коллективов НМР «Салют 

Победы!»  

09.05.2025 

18.00 

Центральная площадь НМР с.Вольно-

Надеждинское 

Рублева Т.В., директор МБУ 

«Центр культуры и досуга 

Надеждинского 

муниципального района» 

6 

Шествие «Бессмертный полк» 09.05.2025 п. Оленевод Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 



7 

Торжественный митинг «Мы этой памяти 

верны» 

 

09.05.2025 Филиал МКУ «РЦКД» №2 п. Оленевод  Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

8 

Праздничный концерт «Победный май» 

 

09.05.2025 Филиал МКУ «РЦКД» №2 п. Оленевод Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

9 

Автопробег «Когда мы едины - мы 

непобедимы!» 

 

09.05.2025 п. Оленевод Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

10 

Праздничный салют 09.05.2025 п. Оленевод Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

11 

Торжественный митинг «Одна на всех 

Великая Победа!» 

09.05.2025 Филиал МКУ «РЦКД» №3 с. Тереховка Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

12 

Праздничный концерт «80 лет Великой 

Победы» 

09.05.2025 Филиал МКУ «РЦКД» №3 с. Тереховка Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

13 

Акция «Свеча памяти» 09.05.2025 Филиал МКУ «РЦКД» №3 с. Тереховка Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

14 

Торжественное шествие колонн «Марш 

победы!» 

09.05.2025 Центральная площадь п. Тавричанка Аминов А.М., директор 

МКУ «Тавричанский центр 

культуры и досуга» 

15 

Парад машин, оформленных к празднику 

ВОВ «Поклонимся великим тем годам!» 

09.05.2025 Центральная площадь п. Тавричанка Аминов А.М., директор 

МКУ «Тавричанский центр 

культуры и досуга» 

16 

Торжественное собрание «Ваш подвиг 

бессмертен» 09.05.2025 Центральная площадь п. Тавричанка 

Аминов А.М., директор 

МКУ «Тавричанский центр 

культуры и досуга» 

17 

Торжественное возложение венка и 

цветов «Помним! Гордимся!» 09.05.2025 Центральная площадь п. Тавричанка 

Аминов А.М., директор 

МКУ «Тавричанский центр 

культуры и досуга» 

18 

Акция «Солдатская каша» 

09.05.2025 Центральная площадь п. Тавричанка 

Аминов А.М., директор 

МКУ «Тавричанский центр 

культуры и досуга» 

19 

Гала - концерт победителей конкурса 

чтецов и победителей в вокальном 

конкурсе «Цена Победы» 

09.05.2025 Центральная площадь п. Тавричанка 

Аминов А.М., директор 

МКУ «Тавричанский центр 

культуры и досуга» 

20 

Праздничный концерт «День Победы в 

память потомкам» 09.05.2025 Центральная площадь п. Тавричанка 

Аминов А.М., директор 

МКУ «Тавричанский центр 

культуры и досуга» 



21 

Шествие «Бессмертный полк» 09.05.2025 Центральный стадион п. Раздольное. Обелиск 

Славы 

Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

22 

Торжественный митинг «Помнит сердце, 

не забудет никогда» 

 

09.05.2025 Центральный стадион п. Раздольное. Обелиск 

Славы 

Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

23 

Праздничный концерт, посвященный Дню 

Победы «Нам нужен мир!» 

09.05.2025 Центральный стадион п. Раздольное. Обелиск 

Славы 

Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

24 

Праздничный салют 09.05.2025 Центральный стадион п. Раздольное. Обелиск 

Славы 

Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

25 

Праздничный концерт «Победный май» 09.05.2025 Памятный обелиск в с. Алексеевка Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

26 

Шествие «Бессмертный      полк» 09.05.2025 с. Нежино 
Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

27 

Торжественный митинг «Чтим и помним» 09.05.2025 с. Нежино, Памятник воинам ВОВ Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

28 

Праздничный концерт «Героям 

священной войны» 

09.05.2025 Филиал МКУ «РЦКД» №1 с. Нежино Брага Л.С., директор МКУ 

«Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

29 

Митинг «Поклонимся Великим тем 

годам» 

09.05.2025 МБУ НЦКД п. Западный Косьяненко Н.Г., директор  

МБУ «Надеждинский центр 

культуры и досуга» 

30 

Возложение цветов к памятнику 09.05.2025 МБУ НЦКД п. Западный Косьяненко Н.Г., директор  

МБУ «Надеждинский центр 

культуры и досуга» 

31 

Праздничный концерт «Победный май» 09.05.2025 МБУ НЦКД п. Западный Косьяненко Н.Г., директор  

МБУ «Надеждинский центр 

культуры и досуга» 

32 

Акция «Солдатская каша» 09.05.2025 МБУ НЦКД п. Западный Косьяненко Н.Г., директор  

МБУ «Надеждинский центр 

культуры и досуга» 

33 

Выставка рисунков «Победа глазами 

детей» 

09.05.2025 МБУ НЦКД п. Западный Косьяненко Н.Г., директор  

МБУ «Надеждинский центр 

культуры и досуга» 

34 
Торжественное мероприятие и 

праздничный концерт к 9 мая «Победный 

09.05.2025 МБУ НЦКД п. Новый Косьяненко Н.Г., директор  

МБУ «Надеждинский центр 



май»  культуры и досуга» 

35 

Фотовыставка «Аллея ветеранов» 09.05.2025 МБУ НЦКД п. Новый Косьяненко Н.Г., директор  

МБУ «Надеждинский центр 

культуры и досуга» 

36 

Мастер-класс «Летят журавли» 09.05.2025 МБУ НЦКД п. Новый Косьяненко Н.Г., директор  

МБУ «Надеждинский центр 

культуры и досуга» 

37 

Танцевальный мастер-класс «Вальс 

Победы» 

09.05.2025 МБУ НЦКД п. Новый Косьяненко Н.Г., директор  

МБУ «Надеждинский центр 

культуры и досуга» 

38 

Акция «Солдатская каша» 09.05.2025 МБУ НЦКД п. Новый Косьяненко Н.Г., директор  

МБУ «Надеждинский центр 

культуры и досуга» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Надеждинского муниципального района  

от 08.04.2025 года № 207 

 

 

 

 

 

Схема перекрытия движения автомобильного транспорта  

в с. Вольно-Надеждинское 09 мая 2025 года с 9 часов 00 минут до 23 часов 00 минут 
 

 

- от перекрёстка улиц Пушкина - Р. Дрегиса, до перекрёстка ул. Р. Дрегиса- ул.50 лет Октября; 

 - от перекрёстка улиц Р. Дрегиса – Красноармейская, до перекрёстка улиц Р. Дрегиса - 50 лет Октября; 

- от перекрёстка улиц Р. Дрегиса – Пушкина, до дома № 43 по улице Пушкина; 

- от перекрёстка улиц Р. Дрегиса – Пушкина до перекрестка улиц Р. Дрегиса – Железнодорожная. 

 



Схема перекрытия движения автомобильного транспорта 
 

 

       Место перекрытия - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  


